
 Číslo smlouvy objednatele:  549-2020-514204/2 

 Číslo smlouvy zhotovitele: 1/2020 

 Komplexní pozemkové úpravy Domašín u Dobrušky 

 

DODATEK č. 2 K SMLOUVĚ O DÍLO  
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „NOZ“) 

Smluvní strany: 
Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
 Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký 

kraj, Pobočka Rychnov nad Kněžnou  
Adresa: Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
Zastoupený: vedoucí pobočky Mgr. Alenou Rufferovou, KPÚ 

pro Královéhradecký kraj, Pobočka Rychnov nad 
Kněžnou 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Alena Rufferová, KPÚ pro Královéhradecký 
kraj, Pobočka Rychnov nad Kněžnou 

 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Ladislav Kopecký, KPÚ pro Královéhradecký 

kraj, Pobočka Rychnov nad Kněžnou 
 Ing. Karel Káda, KPÚ pro Královéhradecký kraj, 

Pobočka Rychnov nad Kněžnou 
Adresa: Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Tel. 602 155 177 
E-mail: a.rufferova@spucr.cz 
ID DS: z49per3    

Bankovní spojení:  ČNB 

Číslo účtu:  3723001/0710 

IČO:   01312774 

DIČ:  CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Zhotovitel: Foltánek s.r.o. 
Sídlo: Perucká 1, Praha 2, 120 00 

Zastoupen: Ing. Dalimil Foltánek 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Dalimil Foltánek 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

 

Telefon:  

E-mail :  

ID DS: 8k7p399   

Bankovní spojení: KB 

Číslo účtu: 43-6830890257/0100 

IČO: 24662976 

DIČ: CZ24662976 

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:   

vedený městským soudem v Praze oddíl C, 
vložka 164338 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za 
zpracování návrhu KoPÚ:  

Osoba odpovědná za geodetické práce  
 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně dále jako „smluvní strany“). 



Dodatek č.2 k smlouvě o dílo - Komplexní pozemkové úpravy Domašín u Dobrušky 

2/3 

 

Čl. I  
Důvody uzavření dodatku 

Dodatek se uzavírá podle dohody smluvních stran na základě žádosti zhotovitele v souvislosti 
s novelizací ustanovení § 4 odst. 3 vyhlášky č. 13/2014 Sb., o postupu při provádění 
pozemkových úprav a náležitostech návrhu pozemkových úprav, ve znění pozdějších předpisů 
a omezením možnosti řešit pozemky, jejichž součástí je budova s číslem popisným nebo 
evidenčním. V § 4 odst. 3 vyhlášky je uvedeno: „Pozemek, jehož součástí je budova s číslem 
popisným nebo evidenčním a který neslouží zemědělské výrobě, lze v pozemkových úpravách 
řešit podle § 2 zákona, pokud bezprostředně navazuje na navrhované opatření plánu 
společných zařízení.“  
 
Žádost zhotovitele byla zaslána e-mailem a následná jednání proběhla taktéž elektronickou 
formou dne 2.6., 20.6., 4.7., 15.7., 29.7. a 23.8.2022, když přílohou byly zasílány soubory se 
zákresem parcel a budov v mapových podkladech k posouzení možnosti řešení jednotlivými 
stranami. Pobočka navrhla přesunout do pozemků neřešených podle § 2 zákona ty stavební 
parcely, které nesousedí s navrženým prvkem PSZ a kde vlastníci nemají rozpracované řešení 
legalizace stavby na základě zjištěného nesouladu a výzvy komise k odstranění nesouladu. 
Způsob šetření, zpracování dokumentace a možnost zápisu výsledků zjišťování průběhu hranic 
a podmínky a podklady zápisu byly průběžně konzultovány a upřesňovány s katastrálním 
pracovištěm i s jeho nadřízeným pracovištěm.  
 
Odbor pozemkových úprav Státního pozemkového úřadu ve svém vyjádření č.j. SPU 
312149/2022 ze dne 8.9.2022 doporučil všechny pozemky, jejichž součástí je budova s číslem 
popisným či evidenčním a na které bezprostředně nenavazují navrhovaná opatření plánu 
společných zařízení, přesunout v souvislosti s § 4 odst. 3 vyhlášky do pozemků neřešených dle 
§ 2 zákona.  
 
V souvislosti s novelou vyhlášky č. 13/2014 Sb. a na základě jednání se zhotovitelem a 
v souladu s vyjádřením Odboru pozemkových úprav Státního pozemkového úřadu se uzavírá 
tento dodatek. 
 
 

Čl. II  
Předmět dodatku 

2.1. Tímto dodatkem se mění rozsah a termín dokončení dílčích částí uvedených v 
Položkovém výkazu činností, který je přílohou smlouvy o dílo takto : 

 

 

Fakturační celek MJ 

Cena za 

MJ bez 

DPH v Kč 

Počet 
MJ dle 

SOD 

Počet 
MJ dle 

dodatku 

č. 2 

Změna 
ceny (Kč 
bez DPH) 

Cena celkem 

bez DPH v Kč 
dle dodatku 

č. 2 

Termín dle 
čl. 5.1. SoD 

Termín 
dle 

dodatku 

č. 2 

3.5. Návrhové práce     

3.4.3. 

Zjišťování hranic 
pozemků 
neřešených dle § 
2 zákona 

 100 bm 3500,00 5 33 98 000,00 115 500,00 20.11.2021 20.3.2023 

Změna ceny (Kč bez DPH) 98 000,00       

 

 

 



Dodatek č.2 k smlouvě o dílo - Komplexní pozemkové úpravy Domašín u Dobrušky 

3/3 

 

Tímto dodatkem se mění ustanovení Článku VI bodu 6.1. SOD takto : 

Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH 1 201 500 Kč 

Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 413 000 Kč 

Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 80 500 Kč 

Celková cena díla bez DPH 1 695 000 Kč 

DPH 21% 355 950 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 2 050 950 Kč 

 

Čl. III  
Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Ostatní ustanovení SoD se tímto dodatkem nemění. 
3.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jejím obsahem, 
dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne 18.11.2022 V Praze dne 16.11.2022 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

Mgr. Alena Rufferová 

Vedoucí Pobočky Rychnov nad Kněžnou 

Státní pozemkový úřad 

 

 

 

Ing. Dalimil Foltánek 

jednatel společnosti 
Foltánek s.r.o. 

 


